
Id: 4C11DCF0-C557-40D9-A51F-D7E139DC5E34. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR L/383/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo Oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następującą stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Dąbrowa Biskupia, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

2) dla motocykla - 0,69 zł, 

3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII/362/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do obliczania zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców naliczanych od 17 stycznia 2023 r. 
 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



Id: 4C11DCF0-C557-40D9-A51F-D7E139DC5E34. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr L/383/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo Oświatowe oraz ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2089), który wszedł w życie 27 października 2022 

r. reguluje dotychczasowe zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

do szkół jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Określa też zmieniony wzór na obliczenie kosztów 

jednorazowego przewozu. Zgodnie z nowelizacją ww. ustawy zwrot kosztów przewozu dzieci 

obliczany będzie wg zmienionego wzoru, którego elementem nie będzie już średnia cena jednostki 

paliwa w danej gminie, ale ustalona stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Art. 39a ust 3 ustawy 

Prawo oświatowe zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 

na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.  

Zmiana obowiązującej uchwały Nr XLVIII/362/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

29 marca 2023 r., umotywowana jest wnioskiem prokuratury Rejonowej w Inowrocławiu z dnia 21 

kwietnia, który wskazuje iż Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 

sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy w § 2 określone są rodzaje pojazdów dla których ustalono stawki za 1 kilometr 

przebiegu. Na podstawie powołanego zapisu rozporządzenia, Rada Gminy jest zobowiązana do 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu z uwzględnieniem rodzajów pojazdów 

wskazanych w tymże rozporządzeniu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  


